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Zpráva z matriky za rok 2022 
Počet obyvatel k 31.12.2022  2 948
Narozených dětí     25
Zemřelých občanů      35       
Uzavřených sňatků    13
Do 1. třídy ZŠ nastoupilo    34 dětí  

Životní jubilea
Osobně bylo blahopřáno     61 jubilantům 
Bylo zasláno                 420 blahopřání
Tří setkání jubilantů v obřadní síni obecního úřadu se 
zúčastnilo 44 občanů.

Obecní úřad

2

Informujeme

Vakuová kanalizace
            hlášení poruch:  +420 607 892 490

Obecní úřad Postřelmov
+420 583 480 711   

Číslo účtu obce Postřelmov
1905697329/0800

www.postrelmov.cz

Kontakt:

Odpadové hospodářství 
Svoz komunálního odpadu 

Čtyřkolový kontejner:
› středa (každý týden)

Popelnice 120 litrů a 240 litrů:
› středa 8. a 22. února (každý sudý týden)

Svoz plastů a tetrapaků 
Čtyřkolový kontejner:
› pondělí 13. a 20. února (1x za 14 dnů)

Popelnice 120 litrů a 240 litrů: 
› pondělí 20. února (1x za 21 dnů)

Upozorňujeme občany, aby popelnice určené k vývozu 
(komunální odpad, plast) dali před dům v předvečer vývozu.

Sběrný dvůr
Sběrný dvůr pro odevzdání elektrozařízení a sběr 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude  
otevřen 4.2.2023 od 8:30 do 12:00 a 16.2.2023 
od 12:30 do 17:00. 

Elektrozařízení, velkoobjemový a nebezpečný odpad 
mohou odevzdat pouze občané s trvalým bydlištěm 
v naší obci nebo ti, kteří v obci vlastní nemovitost. 

Upozorňujeme občany, že při dovozu těžkého či 
velkoobjemového odpadu musí mít s sebou pomocníka, 
který jim pomůže s vykládkou a přemístěním odpadu do 
příslušného kontejneru.

Výzva k ořezu větví 
a okleštění stromoví a jiných porostů 

Žádáme vlastníky pozemků, aby provedli ořez 
větví stromů a jiných porostů, případně je 
odstranili v místech, kde zasahují nad komunikace 
a chodníky apod. Z důvodu dostatečného výhledu 
v blízkosti křižovatek je rovněž nutné provést 
zakrácení živých plotů. Údržbu stromů a porostů 
je potřeba provádět pravidelně, aby byl zajištěn 
bezpečný průchod a průjezd na veřejných 
komunikacích.
 

Ukládání větví 
Větve z ořezu stromů lze uložit do vyhrazeného 
prostoru u zahrádkářské osady v části Vyhnálov. 
Místo je určené pouze pro uložení větví! 
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Dotace pro domácnosti 
s nízkými příjmy
Ministerstvo životního prostředí ve 
spolupráci se Státním fondem životního 
prostředí ČR připravilo možnost čerpání 
dotací pro seniory a domácnosti 
s nízkými příjmy. Cílem Nové zelené 
úsporám Light je poskytnout 
prostředky na rychlé a snadno realizo-
vatelné renovace domů a pomoct i těm 
nejzranitelnějším zvládnout enormní 
nárůst cen energií.

Další potřebné informace naleznete na 
stránce Nová zelená úsporám Light. 
Poradenství a asistenci při vyřízení 
dotace poskytují specialisté z Místních 
akčních skupin a konzultačních 
středisek EKIS, kontakty jsou uvedené 
na stránce Poradenství NZÚ light.

Státní fond životního prostředí ČR

 

Výsledky volby prezidenta 
republiky v obci Postřelmov

1. kolo 13. – 14.1.2023
Počet osob zapsaných do seznamu voličů:     2 377
Počet vydaných obálek:      1 700
Počet platných hlasů:      1 690
Volební účast:        71,52 %

Pořadí kandidátů podle počtu získ. hlasů: celkem
1. Babiš Andrej Ing.      616
2. Pavel Petr Ing. M.A.      478 
3. Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D.    226
4. Fišer Pavel       182 
5. Bašta Jaroslav          89 
6. Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D.           56
7. Diviš Karel PhDr.        27
8. Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc.       16

2. kolo 27. – 28.1.2023
Počet osob zapsaných do seznamu voličů:     2 366
Počet vydaných obálek:      1 717
Počet platných hlasů:      1 705
Volební účast:        72,57 %

Pořadí kandidátů podle počtu získ. hlasů: celkem
1. Pavel Petr Ing. M.A.      908
2. Babiš Andrej Ing.      797 

Střela v novém kabátě
V lednu vyšel obecní zpravodaj Střela v nové 
podobě. O tu se postarala postřelmovská grafička 
Hana Sousedíková. V prosinci proběhlo na sociální 
síti facebook hlasování o podobě úvodní stránky, 
na výběr byly dvě varianty. S tou, která se líbila 
více, se nyní budete ve Střele setkávat. Vzhledem 
k požadavku vedení obce na „zeštíhlení“ zpravodaje 
se může v příštích měsících stát, že některou 
rubriku v daném měsíci nenajdete. Budeme proto 
rádi za vaši zpětnou vazbu, ať víme, co je pro vás 
ve zpravodaji podstatné, a co byste naopak mohli 
postrádat (psát můžete na email: 
strela@postrelmov.cz). Už nyní například víme, 

že osmisměrku mnoho z vás luští, jelikož jste 
reagovali na její chybnou legendu v lednovém 
vydání – za což se velmi omlouváme. Reagovali 
jste i na novou grafiku – od nadšených hlasů až po 
ty, kterým se více líbila Střela dříve. Ale my věříme, 
že se podaří odstranit některé nedostatky a že si 
novou Střelu oblíbíte. Snažíme se, aby byl zpravodaj 
plný informací a zároveň vás i bavil. Skutečnost, 
že vychází každý měsíc, není v obci naší velikosti 
příliš obvyklé, ale my se budeme snažit, aby to tak 
zůstalo i nadále. Děkujeme vám za přízeň a těšíme 
se na vaše podněty. 

Za redakční radu Petra Balcárková
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Událo se

Ohlédnutí za rokem 
v penzionu

Po roce je opět čas seznámit se s děním 
v penzionu U Lípy. Ten kromě pravidelných 
služeb, jako je pedikúra či návštěvy kadeřnice, pro 
své obyvatele pořádá i další kulturní akce. Nejprve 
bychom rádi zmínili masopust, který představuje 
krásné oživení místního folklóru, hudebníci na 
ozdobeném voze spolu se zástupem masek 
tradičně zastavují u dveří penzionu, kde se na ně 
kromě obyvatel penzionu chodí často dívat 
i místní mladé rodiny s dětmi.

Pro obyvatele penzionu loni také dvakrát 
vystoupil pan Krulich s dcerou. A společně s dětmi 
z MŠ, které k nám zavítaly na vystoupení, jsme 
oslavili Den matek. se svou cimbálovou muzikou. Kromě kulturních 

akcí jsme si zpříjemnili některá odpoledne 
opékáním špekáčků. Oblíbené jsou také grilované 
makrely, které obyvatelům penzionu připravují 
místní hasiči.

V listopadu jsme se vypravili do divadla ve 
Václavově, kde jsme zhlédli představení Slaměný 
klobouk. Rádi bychom tímto poděkovali panu 
Švomovi za zajištění dopravy. V předvánočním 
čase navštívil penzion Mikuláš se svou družinou, 
a také jsme si užili vánoční večírek, na kterém 
nám zajistily kulturní program děti ze ZUŠ pod 
vedením paní učitelky Gabriely Kubíčkové a děti 
z MŠ Postřelmov. Poděkování patří i obyvatelům 
penzionu, kteří se podíleli na přípravě vánoční 
večeře a občerstvení na další akce.

V době Vánoc a Velikonoc nás pravidelně 
navštěvuje pan farář, za což jsme moc rádi. 

Nejen zábava, ale i práce je součástí našeho 
života, a proto jsme se rozhodli, že si svépomocí 
natřeme plot. Výsledek můžete posoudit sami :) 
Kromě plotu prošla renovací i zahrada, kterou 
nám zajistila firma Waniek. Ta nám dokonce 
dvakrát věnovala květiny. Moc děkujeme!

Rok 2022 máme zdárně za sebou. Doufáme, že 
obyvatelé penzionu byli s děním na penzionu 
spokojení, a těšíme se, co nám přinese rok 2023. 

Za penzion U Lípy Jana Sedláčková

Hezké počasí většinu lidí táhne ven, nejinak je 
to i v penzionu. Proto jsme rádi, že můžeme občas 
vyjet na výlet. Letos jsme byli v restauraci 
Bludoveček. Na další výlet jsme se vydali do Čech 
pod Kosířem, kde je vyhlášené muzeum kočárů. 
Vyrazili jsme si také na výlet za nákupy do 
sousedního Polska.

Další zpestření pro obyvatele penzionu bylo 
společné promítání filmu. Následně jsme opět 
přivítali hosty. Děti z kroužku „Latino dance“ pod 
KD Postřelmov nám předvedly latinskoamerické 
tance, a také k nám přijela skupina z jižní Moravy, 

Na výletě v muzeu kočárů 

Vystoupení dětí
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Předvánoční besídka 
Červeného kříže
9. prosince 2022 se sešly členky a příznivci 
Červeného kříže na tradiční předvánoční besídce. 
Dnes už sice není Červený kříž tak aktivní jako 
dříve, nicméně se stále rádi setkáváme. Pokud je 
potřeba, tak se aktivně zapojujeme jako zdravotnice 
na různých akcích, které pořádá obec Postřelmov. 
Vždy když nastane nějaká výjimečná situace 
(epidemie, mimořádný stav, povodně…), snažíme 
se co nejvíce zapojit a pomoci. Jménem vedení ZO 
ČČK v Postřelmově bych tímto chtěla všem členkám 
a příznivcům poděkovat za jejich práci. Ráda bych 
poděkovala také dětem z MŠ ze třídy Zajíčků za 
překrásné vystoupení na naší předvánoční besídce. 
Děti z MŠ pro nás vystupují již dlouhá léta, vytvoří 
tak krásnou vánoční pohodu, a my se vždy velmi 
těšíme, co nového si pro nás připraví.

Za ČCK předsedkyně Marie Jurenková

Rozloučili jsme se
23.12.2022      Jiří Horníček       95 let
30.12.2022      Milena Jílková        82 let
03.01.2023      Marie Mynářová     78 let

Uvedeno pouze se souhlasem rodiny.

Farnost Postřelmov
Během vánočních svátků byla možnost v našem 

kostele sv. Matouše navštívit a zhlédnout osvětlený 
betlém. Jedna z věřících napekla a krásně nazdobila 
perníčky, které byly k dispozici v ošatce právě 
u betléma, a každý si je mohl za dobrovolný 
příspěvek odkoupit. Také při akci Vánoční zpívání 
bylo možné tyto perníčky najít ve stánku u Skautů 
rozdávajících Betlémské světlo, i ti se velkou 
měrou podíleli na jejich prodeji. Tímto chceme 
všem velmi poděkovat za laskavost, obětavost 
a štědrost příspěvků na opravu našeho kostela. 
Vybralo se celkem přes 8 140,-Kč. Pán Bůh zaplať 
všem dárcům.

Při návštěvě kostela se hodně lidí divilo 
a zajímalo se, co se zde děje. Proto jen krátce. 
Minulý rok začaly opravy okolí a vnitřních prostor 
kostela. Podařilo se asi v polovině obvodového 
zdiva kostela odvlhčit základy, vybudovat dešťovou 
kanalizaci a zahájit opravu sakristie. Do konce 
roku 2022 bylo proinvestováno 369 716,-Kč. 
Zároveň v rámci stavebních prací probíhá kompletní 
rekonstrukce elektroinstalace a nového hromosvodu 
dle platných norem, ta zatím stála 229 987,-Kč. 
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Velkou pomoc ochotně nabídla skupinka mužů 
z řad věřících, pilně ve svém volnu pracují na 
dokončování hrubých elektroinstalačních prací a na 
to navazujících prací zednických. V letošním roce 
a případně v příštím roce by bylo dobré nechat 
kostel vymalovat, zateplit okna, kterými uniká 
teplo z budovy, sráží se vlhkost, a ta pak stéká po 
stěně. Veškeré náklady si hradí farnost sama 
- z příspěvků věřících, ze sbírek a darů.   

Proto za jakýkoliv finanční dar od občanů 
budeme rádi a vděčni. ČÚ 1903709349/0800

Farnost Postřelmov

Opravy v kostele

Vystoupení dětí pro ČČK
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Otevírací doba:

Virtuální univerzita třetího věku
Ve čtvrtek 19.1. jsme se s několika účastníky VU3V 
zúčastnili slavnostní promoce, která se konala 
v aule České zemědělské univerzity v Praze. Na 
promoci má nárok student, který absolvuje šest 
semestrů VU3V. Promoce je slavnostní akt 
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Knihovna

OldTime Jazzband 
Loučná nad Desnou

Krásný večer s jazzem strávilo na 90 příznivců 
tohoto žánru 15.1. na malém sále KD. Soubor 
doplněný o nové a mladé tváře tak připomněl 
66. výročí založení tohoto legendárního hudebního 
tělesa. Nesporný talent mladých potěšil všechny 
přihlížející a dal naději, že JAZZ bude žít dál.

Zdena Hrachovinová

Vánoční zpívání
u kulturního domu

V úterý 20.prosince jsme se po třech letech opět 
sešli u kulturního domu na vánočním zpívání. Po 
úvodních slovech, kterými nás přivítal pan starosta 
Jiří Pumprla, ředitel ZŠ Michal Malík, zástupkyně 
ředitelky MŠ Lenka Hajduková a pan farář Vladimír 
Jahn, na pódiu vystoupily děti z mateřské a základní 
školy, které na pódiu vystřídala Schola (hudební 
uskupení působící při kostele sv. Matouše) 
a nakonec kapela MFK (mladí muzikanti, z nichž 
většina pochází z Postřelmova) s pěveckým hostem 
Petrem Johnem. Jsme velice rádi, že vás, občanů, 
dorazilo opravdu hodně. Věříme, že se vám společný 
podvečer líbil, a děkujeme všem, kteří se zasloužili 
o zdárný průběh této akce.

Petra Balcárková

Pondělí:    9:00 – 12:00
Úterý:   13:00 – 19:00
Čtvrtek:  13:00 – 18:00
+420 774 878 441
www.postrelmov.knihovna.cz

ukončení daného studijního programu, při kterém 
seniorští studenti obdrží "Osvědčení o absolutoriu 
Univerzity třetího věku" při Provozně ekonomické 
fakultě České zemědělské univerzity v Praze. 

Za VU3V Petra Balcárková

Slavnostní promoce na “alma mater”
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Sportovní akce
Začátkem prosince vyzvali žáci 8. a 9. tříd 

učitele a zaměstnance školy na předvánoční 
turnaj ve volejbale. S míčem to přece jen uměli 
lépe dospělí, vyhráli 2 : 1, ale důležitější byl pro 
všechny dobrý pocit z příjemně stráveného 
sportovního odpoledne!

Za sportem se rozjeli také deváťáci, a to na 
bowling do Olomouce. Užili si při tom společně 
s třídním učitelem spoustu zábavy a pohodový 
den “bez školy” završili návštěvou vyhlášených 
adventních trhů.

Základní škola

Výtvarné dílny
Páťáci se zúčastnili zajímavé akce DDM v Zábřehu 

s názvem “Za dobrodružstvím s knihtiskem 
v době pana Gutenberga”. Přenesli se do 
16. století – seznámili se s historií tisku a doby 
písmáků, odlévali literu (písmeno) z olova a každý 
si mohl vytisknout vedutu (grafickou výseč) Zábřehu 
na Gutenbergově stroji. Mnozí právě ji využili jako 
dárek pod stromeček. Děti z 1. B odnesly nevlídné 
počasí velkou nemocností, a tak si hrstka těch 
nejhouževnatějších alespoň s paní učitelkou 
vyrobila krásná přáníčka a svícínky pro radost.

Vánoční besídky
Téměř všechny vánoční besídky na 1. stupni 

probíhaly podle stejného scénáře. V klidné atmos-
féře blížících se svátků poslouchali školáci koledy, 
pojídali cukroví, vařil se voňavý punč, rozdávaly se 
dárečky a čas zbyl také na hezkou pohádku. Paní 
učitelky nezapomněly ani na připomenutí starých 
vánočních zvyků. Děti krájely jablíčka, házely 
botou, pouštěly lodičky a druháčci si při průchodu 
adventní spirálou mohli něco přát, pro sebe i svou 
rodinu.

Třeťáčci si tentokrát secvičili s paní učitelkou 
zjednodušený a pro děti srozumitelný příběh 
“Zrození Ježíše”, který byl kromě textu doplněn 
koledami a vánočními básničkami. Ten malí 
ochotníci předvedli svým blízkým. Odměnou jim 
byl dlouhotrvající potlesk, a pak samozřejmě 
dárek, který našli pod stromečkem.

Páťáci se na vánoční besídku těšili už od listo-
padu. Každý měl totiž svoji roli v divadelní hře 
“Vánoční příběh zrození Ježíška a co tomu 
předcházelo”. Stejně jako žáci 3. A pozvali 
navečer do svátečně vyzdobené třídy rodiče 
a ostatní hosty. I přes počáteční nervozitu vše 

Volejbal žáci vs. dospělí

Prvňáčkům se vánoční výtvory povedly

Vánoční příběh začíná... besídka v 3.A
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skvěle zvládli a sklidili velký aplaus. Na 
rozloučenou předali svým rodinám “Andělské 
příběhy”, knihu, kterou vytvořili ze svých vlast-
ních andělských pohádek.

Adventní čas si užívaly i děti ve školní 
družině. Čekání na nadílku od Ježíška je přece jen 
lépe snesitelné, když si jej mohou zkrátit 
nejrůznějšími aktivitami. Měly ve svých třídách 
adventní kalendáře, kde si postupně každý žáček 
mohl odnést malé překvapení, sladkost, hračku, 
ale zároveň musel splnit nějaký úkol. Družinou se 
nesl smích dětí, když soutěžily, hrály hry, pekly 
perníčky, malovaly a vyráběly.

Výlety, exkurze
Většinou jezdí před Vánoci na různé výlety žáci 

2. stupně, ale tentokrát nezůstali pozadu ani naši 
nejmenší. Prvňáčci “áčáci” odjeli vláčkem do 
Olomouce, kde měli zajištěny tři výukové 
programy – Matematika hravě, Tvoření, Planetá- 
rium. Právě ten den mrzlo, až praštělo, a tak se 
potom rádi zahřáli dětským punčem na vánočních 
trzích.

Druháčci byli ještě větší cestovatelé. Nejdříve 
navštívili v Šumperku interaktivní výstavu 
afrických zvířat v tzv. “Muzejíčku”, pak si mohli 
na stejném místě vyrobit vánoční ozdoby 
a nastrojit stromeček.

A aby se naladili opravdu dokonale, prošli si na 
závěr vánočně nazdobené centrum města s neza-  
měnitelnou atmosférou blížících se svátků.

Mikrobus zavezl naše druháky také do Muzea 
v Mohelnici. Tam pro ně byla připravena komen- 
tovaná prohlídka pod názvem “Za zimních 
večerů v chalupách”. Kromě zajímavých informací 
o době pro děti neznámé si mohli školáci 

vyzkoušet některé praktické činnosti, jako je 
draní peří, výroba dřevěných střešních šindelů 
a práce na tkalcovském stavu, na kterém si všichni 
zdárně utkali kobereček nebo záložku. Zdařilý 
výlet ukončili prohlídkou věhlasného 
mohelnického betlému.

O výletech šesťáků a žáků 8. B jsme už 
informovali, pozadu ale nezůstaly ani jiné třídy. 
Žáci 7. A se vypravili vlakem do Prahy, kde na ně 
čekala skvělá úniková hra s pořádnou porcí 
napětí, adrenalinu, ale museli potrápit (bohužel) 
i mozkové závity. Prošli se starou Prahou a výlet 
završili nákupem dárků v Paladiu.

Žáci 7. B se rozjeli do Prahy také. Navštívili 
Petřínskou obrazárnu, Pražský hrad a obdivovali 
nádherně nasvícený vánoční strom. A pak 
samozřejmě, jak jinak, Paladium!

Osmáci “áčáci” podnikli pohodový výlet do 
Olomouce. Bowling byl super, program v laser 
aréně zvládli propocení, ale spokojení, na trzích se 
odměnili punčem a trdelníky, co si přát více!
    Výstavu šumperské výtvarnice Míly Prokůpkové 
v Šumperku v rámci výtvarné výchovy a pod 
mírným tlakem učitelky absolvovali deváťáci.

V Praze je blaze!

Andílci z 5.A

Nakonec milé obrázky 
a grafické listy ohodnotili 
celkem pochvalně, a tak 
dostali na hodinku 
rozchod, aby si to mohli 
v předvánočním Šumperku 
užít ještě i trochu po svém.  

Za základní školu
Iveta Petríková

Řemeslo má zlaté dno - Muzeum a betlém Mohelnice
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Mateřská škola

Tříkrálová povánoční cesta k jesličkám
Dne 5.1.2023 jsme si mohli s dětmi zazpívat vánoční 
koledy za doprovodu varhan v postřelmovském kostele, 
který nám pan farář po domluvě otevřel. Děti si 
prohlédly prostory kostela, podívaly se na jesličky 
a obdarovaly černouška, který jim k velké radosti 
poděkoval. Rozloučení proběhlo vzájemným přáním 
a požehnáním všeho dobrého do nového roku. Ještě 
jednou moc děkujeme p. faráři za vstřícnost a starší 
děti za podrobnější seznámení s prostorem kostela.

Výlet po Postřelmově
Předškoláky ze SOVIČEK celý školní rok provází pohádky, 
jejichž prostřednictvím předkládáme mravní hodnoty, 
rozvíjíme fantazii, kultivovanost, slovní zásobu, 
rozumové schopnosti. Leden se nesl v duchu pohádky 
O dvanácti měsíčkách. Vybaveni mapou a buzolou děti 
vyrazily na výlet do okolí Postřelmova. V cíli si opekly 
buřty, naslouchaly p. učitelkám, jak se chovat v přírodě, 
a nakonec uklidily část okolí kolem cyklostezky od 
odpadků.

Sbírka pro Záchrannou stanici
v Rudě nad Moravou
Vánoční čas je také obdobím obdarovávání, proto jsme 
se ve školce rozhodli podpořit sbírku pro Záchrannou 
stanici v Rudě nad Moravou, která se stará především 
o zachráněná zvířátka z volné přírody. A že se těch 
potřeb a dobrot nasbíralo! A tak jsme mezi vánočními 
svátky mohli udělat štědré Vánoce i jim. Ještě jednou 
děkujeme všem, kteří sbírku podpořili.

Broučci na Tři krále
Na Tři krále v den páteční,

měli jsme den sváteční.
V převlecích a s korunami,
"vše dobré" děti vinšovaly.

Přejeme všem dobrým lidem,
rok 2023 v radosti a s klidem!

Návštěva ZŠ
ZAJÍČCI navštívili ve spolupráci se 
ZŠ prvňáčky. Seznámili se s prostře-
dím školy, potkali se s kamarády 
a seznámili se s budoucí paní uči-
telkou Petríkovou. Chtěli bychom 
poděkovat paní učitelce Heclové za 
spolupráci a možnost zpříjemnit 
prostředí ZŠ budoucím školákům. 

Za MŠ Postřelmov
Markéta Lounová a Kristýna Jašková 
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Sovičky opékaly i v mrazivém počasí

Zajíčci se podívali do školy

Broučci: Tři králové
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Známe své sousedy?

Jak jste se dostal k trénování 
postřelmovských mužů? 

Oslovil mě Radek Mičunda s tím, že hledá trenéra 
pro postřelmovský mužský tým. Dohodli jsme se 
a začali spolupracovat.

Máte jako hráč zkušenosti s profesionálním 
fotbalem? 

Hrál jsem za Šumperk, ale přiznám se, že lépe než 
fotbal mi šel futsal. Ve futsale jsem se se šumperským 
týmem probojoval až do celostátní první ligy.

Kde pracujete? 
Pracuji pro Fotbalovou asociaci ČR jako 
profesionální trenér mládeže na okrese Šumperk 
a dělám sekretáře na okresním fotbalovém svazu. 

Mohl byste nám přiblížit Vaši práci? 
Náplní mojí práce je především pomáhat trenérům 
v menších klubech s vedením tréninků. Dále mám 
na starost okresní a krajskou reprezentaci mládeže. 
V zimě pořádáme spoustu fotbalových turnajů, 
aby si mohli mladí fotbalisté zahrát i mimo sezónu. 
V rámci své profese také jezdím do škol dělat 
ukázkové hodiny tělesné výchovy a organizuji 
školení pro fotbalové trenéry.

Baví Vás Vaše práce? 
Práce s dětmi i dospělými mě baví a vlastně všechno, 
co se děje na hřišti. Méně už mě baví "papírování", 
kterého mám také hodně.  

Kolik je na našem okrese fotbalových klubů? 
Čtyřicet jedna  mužských a dvacet sedm z nich má 
i mládežnické týmy. Musím říct, že bohužel zájem 
o sport klesá, ale u nás na okrese loni vzniklo 
jedenáct nových týmů mládeže, což je skvělé. 

Jaká je podle Vás příčina poklesu zájmu 
dětí o sport? 

O tomto problému bylo napsáno spoustu materiálu, 
ale já osobně si myslím, že největším problémem 
je, že se stát o sport téměř nezajímá. ČR je jedna 
z nejméně přispívajících zemí na sport v Evropě. 
Celkem náš stát přispívá na sport asi sedm až 
devět miliard korun (v roce 2022 jen šest) 
a například v Maďarsku je to dvacet čtyři miliard 
korun. 

Radim Netopil
V této rubrice se setkáváme s Postřelmováky, kteří 
v naší obci žijí nebo z ní pocházejí. Tentokrát jsem 
udělala výjimku a sešla se s člověkem, který 
v Postřelmově působí, ale žije v nedalekém 
Dlouhomilově. Naším únorovým hostem je pan 
RADIM NETOPIL, trenér postřelmovského 
fotbalového týmu. “Když chce člověk něčeho 

dosáhnout, je třeba to 
dělat pořádně ”

Jsou podle Vás hodiny tělesné výchovy ve 
škole pro děti dostačující? 

Určitě ne, je to velmi málo. Například ve Finsku 
mají děti tělocvik pět hodin týdně a k tomu ještě 
povinně jeden sportovní kroužek, který organizuje 
škola. Už tady je vidět podpora našeho státu. 
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Za našeho mládí byly ulice plné dětí. Dnes 
už jich tam moc nepotkáme. 

Je velká škoda, že děti téměř zmizely z ulic a ze 
všelijakých plácků, kterých měla každá vesnice 
několik. Na vesnici je situace lepší než ve městě. 
I proto jsem rád, že jsme se přestěhovali ze 
Šumperka do Dlouhomilova, kde přece jen naše 
děti "lítají" venku s kamarády. Na asociaci řešíme 
problém s malou kreativitou dětí při fotbale. Zdá 
se, že je to tím, že dnešní děti mají vše nalajno-
vané, jdou z kroužku do kroužku a rodiče, učitelé 
i trenéři jim stále říkají, co mají dělat. A když 
nastane situace a ony se mají samy rozhodnout, 
tak to prostě neumí. My jsme hráli fotbal denně 
nejen na hřišti s trenérem, ale také na těch pláccích, 
kde jsme se při hře museli rozhodnout sami. Nebyl 
tam, kdo by nám říkal co a jak dělat. 

Je podle Vás důležité, aby v klubech působili 
profesionální trenéři? 

Není možné, aby v každém klubu byli profesionální 
trenéři, je ale dobré, když mají trenéři vzdělání 
a vědí něco nejen o sportu, který trénují, ale také 
o fyziologii a anatomii těla, aby dokázali správně 
postavit trénink a hráči se mohli dál posouvat.

poradit, ale říci, že do vyšší soutěže postoupit 
nechceme, můžeme vždy. 

Jistě to bude i otázka finanční. 
Ano, peníze hrají roli, protože v této soutěži se už 
pohybuje mnoho bývalých profesionálních či 
poloprofesionálních hráčů, kteří si fotbalem ještě 
něco přivydělají a jejich kvalita v těch týmech je 
potom znát. Což by znamenalo, pokud bychom 
chtěli do vyšší soutěže postoupit a neudělat tam 
ostudu, nastavit podmínky tak, aby měli jak 
stávající, tak nově příchozí hráči šanci v soutěži 
uspět.

Má vliv na hru našich fotbalistů i nový 
fotbalový stadion? 

Co se týče mužského fotbalu, tak si myslím, že ani 
ne, ale je třeba říci, že staré hřiště u nádraží bylo 
už dlouho nedůstojné, takže i jim se samozřejmě 
hraje lépe v novém prostředí na krásném trávníku. 
Ale u mladých, začínajících fotbalistů to má jistě 
velký vliv a může jich to více přilákat na hřiště. 
Klobouk dolů před Postřelmovem, že takový 
stadion v obci vznikl. 

Jak vidíte budoucnost postřelmovského 
fotbalu? 

Když se na to podívám v horizontu pěti let, tak se 
přiznám, že mám trochu obavy. Průměrný věk 
hráčů je vysoký a následným nejstarším týmem 
jsou mladší žáci. Ti postoupí do mužů tak za sedm 
let a samozřejmě ne všichni. Fotbal je časově velmi 
náročný sport, a ne každý mu obětuje to, co je 
potřeba. 

Čím to je, že nemáme dorost? 
Nevím, možná to bylo tím hřištěm a prostředím, 
kde se hrálo. Ale je to i věkem. Z dětí se stávají 
mladí a těm se najednou nechce trávit tři nebo 
čtyři odpoledne na hřišti a svůj čas směřují jinam. 

V souvislosti s fotbalem se často diskutuje 
o vulgaritě na hřišti. Jaký na to máte názor Vy? 

Toto je záležitost, které se hodně věnujeme na 
školeních trenérů. Vysvětlujeme jim, že se to dá 
dělat i jinak a že vůbec nepůsobí dobře, když se 
z hřiště ozývá řev, jakoby se tam hrálo o život. 
Hlavním cílem trenéra by mělo být vychovat dobré 
fotbalisty, které fotbal baví, a ne jen za každou 
cenu vyhrát. Trochu to souvisí s českou mentalitou, 
protože ne všude je fotbal spojený s takovými 
emocemi, jako je tomu u nás, a to se netýká jen 

Jakou máte trenérskou licenci? 
UEFA A.

Tým A našich mužů je teď v tabulce asi 
nejvýše, co kdy byl.

Je dobré si stanovit cíle a pak se je snažit naplnit. 
Já jsem chtěl do dvou sezón od začátku mého 
působení soutěž vyhrát a zatím máme našlápnuto 
velmi dobře už v té první. Na druhou stranu je to 
hra a v ní nejdou výsledky naplánovat. Nahoře se 
ovšem pohybovat budeme, tomu věřím. Druhou 
otázkou je, jak si s takovým případným vítězstvím 
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FLORBAL

Muži TJ Postřelmov B
Olomoucká soutěž mužů

Sobota 7. 1. 2023 v Postřelmově:
TJ Postřelmov B : FBC UNIČOV B    
   6 : 1  2:0 - 0:1 - 4:0
   branky: Stříž: 3, Poulík, Holík, Beneš
   nahrávky: Holík: 2, Stříž, Klimek

TJ Postřelmov B : FBC Prostějov B      
   3 : 3   0:3 - 2:0 - 1:0 
   branky: Beneš: 3, Poulík: 2, Stříž, Stratil
   nahrávky: Beneš, Poulík, Bahounek, Stříž, Schön

Více info na: https://www.ceskyflorbal.cz/competition/
detail/overview/7OM7?divisionId=3948

SESTAVA WORMS POSTŘELMOV MUŽI B: 

Klimek J., Soják, Bahounek, Stříž, Hožďora, Beneš, 
Poulík, Klimek M., Holík, Stratil, Shön, Haintl.

Sport

trenérů, ale často i rodičů. Osobně si ale myslím, 
že je situace v tomto ohledu mnohem lepší než 
před deseti lety.  

Máte nějaký profesionální sen? 
Rád bych, aby se někdo z mých fotbalových 
svěřenců vypracoval a stal se profesionálním 
fotbalistou v naší nejvyšší soutěži.

Chtěl byste něco říci závěrem? 
Přál bych si, aby se v Postřelmově povedlo vycho-
vávat fotbalovou mládež ve všech věkových 
kategoriích, včetně dorostu, a aby tady fotbal dál 
pokračoval. Rád bych poděkoval místním trenérům 
za jejich práci, která není jednoduchá a často je 
i nevděčná. Všechno, a samozřejmě i fotbal, je 
o práci a času, který mu věnujete. Když se ale něco 
dělá pořádně a s chutí, tak to má smysl dělat. 

Děkuji Vám za rozhovor.
Petra Balcárková
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Zábřežská florbalová liga
Sobota 7.1.2023  ve Vikýřovicích: 
WORMS Postřelmov A : FBC Vikýřovice A 6 : 1     2:0 - 1:1 - 3:0
   branky: Vybíhal: 3, Brauner: 2, Šimek

WORMS Postřelmov B : FBC Vikýřovice B 0 : 6    0:3 - 0:3 - 0:0

WORMS Postřelmov A : FBC Vikýřovice B 7 : 2     4:0 - 0:2 - 3:0
   branky: Vybíhal: 3, Brauner: 2, Novotný, Slezák

WORMS Postřelmov B : FBC Vikýřovice A 6 : 5     2:1 - 2:1 - 2:3
   branky: Brauner: 3, Šimek, Wendlig, Sekanina

WORMS Postřelmov : Vikýřovice A  1 : 2     1:1 - 0:1 - 0:0
   branky: Skalák

WORMS Postřelmov : Vikýřovice B  9 : 2     0:0 - 5:1 - 4:1
   branky: Novotný M.: 6, Öszi: 2, Kulík

SESTAVA WORMS 
POSTŘELMOV DOROST: 

Novotný M., Krmelová, Skalák, 
Kulík, Krmela, Öszi, Novotný 
D., Vybíhal, Belko, Zemánek.

SESTAVA WORMS 
POSTŘELMOV ŽÁCI: 

WORMS A: Novotný, Slezák, 
Brauner, Vybíhal, Sekanina, 

Šimek – brankář: Belko. 

WORMS B: Wendlig, Sekanina, 
Šimek, Vybíhal, Brauner, 

Balcárková – brankář: Belko.

Osmisměrka

Legenda k nové osmisměrce:
AMOR, AULA, AUTO, BALON, COUL, 
ČELO, DĚD, DIVAN, HADRA, HELMA, 
HROM, JARO, KAMENÍ, KLAD, KLID, 
KNIHA, KNÍR, KOLO, LAVICE, LED, 
LEP, LÍC, LOVEC, MASO, MEČ, MOC, 
NÁVOD, NŮŽ, OCEL, OCET, OKNO, 
OKOP, OPAK, OSOBA, OTOMAN, 
OVOCE, PĚT, PIVOVAR, PÍST,  POST, 
PODNOSY, POTAH, PRÁCE, PUSA, 
RUCE, RYK, SBOR, SKOBA, SKOKY, 
STAN, TEČ, TRNÍ, TVOR, UZEL, VADA, 
VARTA, VĚDA, ZÁZVOR.
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Stránka 1

Omlouváme se občanům za chybnou legendu k osmisměrce v minulé Střele. Správná legenda je následující:
ABECEDA, BERLE, BIČ, CEDR, ČELO, ČEPEC, DESKA, DÍLO, EDEN, GRAFIT, HORA, CHATA, JALOVEC, 
KAPR, KOLENO, KOLOMAZ, KOST, KOŠE, KOV, KOZA, LÉK, LEPEK, LOSY, MASO, NŮŽ, OKNO, OVCE, 
PÁKA, PEKLO, PERO, PĚST, PÍCE, PIKLE, PIVO, PLAVEC, PORYV, POSEL, PUD, RADA, RARAŠI, RAŠPLE, 
RET, ROZETA, ŘEKA, SEDLO, SKOKAN, SMRK, SNOP, SPOR, STŘEVO, ŠOS, ŠOTEK, TÁBOR, TELE, ÚNOS, 
VÁLEC, VALCHA, VĚTR, ŽOK.
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Pozvánky

VALENTÝNSKÁ DÍLNA
Knihovna zve všechny děti i dospělé na dílničku ke svátku 
všech zamilovaných. I tentokrát tvoření povede Zdenka 
Nezbedová. Těšíme se na vás!

dílnička
čtvrtek 2. 2. 2023
16:30
klubovna č. 4 (KD)
50,- Kč (příspěvek
na materiál)

DIDGERIDOO – LEKTOR LUKÁŠ PILNAJ
Didgeridoo - vstup do světa hudby dechem. V kulturním 
domě se uskuteční seminář hry na didgeridoo, a také 
výstava nástrojů. Minimální počet účastníků je 6. Hlásit 
se můžete v kanceláři KD nebo mailem: 
kulturak@postrelmov.cz. 

seminář 
a výstava

sobota 4. 2. 2023
11:00 - 14:00
malý sál KD
500,- Kč 

2. 2.

4. 2.

KONCERT INDICKÉ HUDBY: JORBA
Společný projekt J. Čapky a L. Pilnaje zaměřený na 
volnou interpretaci indických rág. S důrazem na ctění 
základních pravidel přednesu rágy včetně prostoru pro 
improvizaci a inovaci. Jak strunná surbahar, tak 

koncert
sobota 4. 2. 2023
17:00
malý sál KD
100,- Kč

4. 2.

i dechové didgeridoo jsou nástroje z pradávných kultur s širokým alikvótním 
rozsahem. Jádro jejich hudebního přednesu spočívá v uvolnění, instrumentální 
brilantnosti a především v radosti z tvorby. 

ADAM KLÁNSKÝ – violoncello
MARIE ŠUMNÍKOVÁ - klavír
Adam Klánský patří k předním violoncellistům své 
generace. Na violoncello začal hrát v pěti letech ajako 
šestiletý získal druhou cenu na prestižní dětské soutěži 
Prague Junior Note. Sklidil také úspěchy na řadě 
dalších soutěží v České republice, v Rakousku, Francii, 

koncert KPH
neděle 5. 2. 2023
18:00
malý sál KD
100,- Kč

5. 2.
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Chorvatsku či na Slovensku a je několikanásobným vítězem soutěže Talentsfor-
Europe v Dolnom Kubíně. Jako sólista již vystoupil s předními českými 
orchestry – s PKF Prague Filharmonia nebo s Filharmonií Hradec Králové.

ÚNOR_2023

A U T O T E Č C O M L E C O
U O O C E T Ž N K O L O S P
Z A Í N R T Ů V A K N E Y I
E L E P O T N V L M C K Í V
L U C E V O L A B I O N O O
R A U O L A D D V K E T O V
O Z R A U M I A S M A Ě O A
B V B D E L L E A M T P R R
S A Ě N A E K K N O R Í O Í
D D B D C H M Y A R A S V O
O O Í O A M O R V H V T Z L
V K V T K N Í R I R S A Á E
Á O O O Y S O N D O P N Z Č
N P R Á C E K V P U S A Á E
J A R O O S A M A B O S O M

Stránka 1

KURZ MEZILIDSKÁ ZDRAVOTNICKÁ POMOC
Pro všechny věkové kategorie, pro ty kteří se chtějí 
naučit první pomoc. V každém ze tří termínů se vždy 
naučíte něco nového. Vstup zdarma. Nutné online 
přihlášení na: www.szssumperk.cz. Konání kurzu: SZŠ 

kurz
čtvrtek 9. 2. 2023
čtvrtek 16. 2. 2023
čtvrtek 23. 2. 2023
16:00 - 18:00
SZŠ Šumperk
zdarma

9. 2. 16. 2. 23. 2.

a VOŠZ Šumperk, Kladská 2. Kurz se koná ve čtvrtek 16:00 - 18:00 (9.2.2023, 
16.2.2023, 23.2.2023).

zpravodaj obce PostřelmovStřela ÚNOR / 2023
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DUO BOHEMIA BASS
Eva Šašinková – kontrabas
Petr Šporcl – violoncello
Netradiční spojení dvou nejhlubších smyčcových 
nástrojů upoutá nejen jemným sametovým zvukem, 
ale především virtuozitou obou umělců. 

koncert KPH
neděle 19. 2. 2023
16:00
obřadní síň
obecního úřadu
100,- Kč,
děti zdarma

19. 2.

MAŠKARNÍ KARNEVAL
SRŠ při Základní škole Postřelmov vás srdečně zve na 
tradiční maškarní karneval. Občerstvení zajištěno, 
těšíme se na vás!

OBECNÍ PLES 
K tanci hraje: MORAVIA BIG BAND a skupina AVALON. 
V programu vystoupí: mažoretky, Intro, ukázka 
společenských tanců. Prodej vstupenek na ples na OÚ 
od 2.2.2023 od 8:00 v kanceláři Marie Sobotkové (II. 
patro OÚ). Po a St:   8:00 – 11:00, 13:00 – 16:30 
               Út a Čt:  8:00 – 11:00, 13:00 – 14:30
               Pá:   8:00 – 11:00.

ples
sobota 11. 2. 2023
19:30
tělocvična
200,- Kč

11. 2.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Folklorní soubor Markovice a jeho přátelé vás srdečně 
zvou na Masopustní průvod. Masky vítány.

průvod
sobota 18. 2. 2023
13:00
u KD

18. 2.

KLUB DŮCHODCŮ: výroční členská schůze 
Srdečně zve výbor Klubu důchodců.

schůze klubu 
důchodců

čtvrtek 23. 2. 2023
14:00
kulturní dům

23. 2.

TOMÁŠ VELZL – SLEPIČÍ POHÁDKA
divadýlko pro děti 
Pohádka Tomáše Velzla– herce, hudebníka, malíře 
a učitele z naší MŠ. Pohádka o tom, že i když nejsme 
dokonalí, jsme milovaní. V zemi jménem Kurník Šuplík 

divadýlko
sobota 25. 2. 2023
15:00
malý sál KD
50,- Kč

25. 2.

se narodí princezna s barevným peřím. Dokáže ji někdo milovat i s tímto 
nedostatkem? 

karneval
neděle 12. 2. 2023
14:00
tělocvična
dobrovolné

12. 2.

zpravodaj obce PostřelmovStřela ÚNOR / 2023
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Inzerce:

HLEDÁNÍ TÉ PRAVÉ AFRIKY
– JAR, SVAZIJSKO A BOTSWANA
cestopisná beseda Tomáše Štěpána
S oblíbeným cestovatelem a vypravěčem budeme 
společně stopovat kalaharské lvy, navštívíme vesnické 

beseda
pondělí 27. 2. 2023
18:00
malý sál KD
50,- Kč

27. 2.

TANEC V TEMNOTÁCH
Film režiséra Larse von Triera vyprácí o svérázné 
československé emigrantce Selmě Ježkové, které  
hrozí brzká slepota. Sama emigrovala do Spojených 
států 60. let, aby tu zajistila oční operaci synovi 
postiženému dědičnou chorobou. Snímku dominuje 
islandská zpěvačka Björk, která se zde se svou vý-
jimečnou rolí zcela identifikovala bez dalších ambicí 

kinokavárna
- artový večer

neděle 26. 2. 2023
17:00
malý sál KD
100,- Kč

26. 2.

MINIGALERIE NA VERANDĚ: VIOLA 
KUČEROVÁ Odpolední žonglování a jiné 
příběhy
Brněnská malířka Viola Kučerová se hlásí 
k české moderně 20. -30 let. Nyní probíhající 
výstava potrvá do 3.3.2023. Otevřeno je ve 
všední dny dopoledne, před každou kulturní 
akcí a schůzí a po dohodě s personálem. 
Kancelář KD – tel.: 607 504 949. 

výstava
do 3. 3. 2023
minigalerie 
NA VERANDĚ (KD)
dobrovolné

do 3. 3. 

na filmovou kariéru. Za svůj výkon si odvezla hereckou cenu z Cannes, kde byl 
film oceněn, i cenu nejvyšší, Zlatou palmou. 

školy, budeme se potápět s velkým bílým žralokem. Zjistíme, jak v Africe chutná 
moravská „slivovica“. Čeká nás surfování, lachtani, tučňáci a mnoho dalšího.
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